Beitrittserklärung (Ich möchte Mitglied werden:) Name, Vorname: Straße, Haus-Nr.: PLZ. Ort Email Adresse: Schüler Name: Über die Zahlung des Mitgliedsbeitrags hinaus kann ich mir vorstellen, die Anliegen/Projekte des Fördervereins zu unterstützen, elegentliche Unterstützung bei Veranstaltungen Mitarbeit im erweiterten Vorstand als Beisitzer/-in Öffentlichkeitsarbeit Sachspenden / Kuchenspenden Sponsoring durch Firmen, die ich kenne oder bei denen ich arbeite Ich ermächtige den Förderverein der IGS Gifhorn e.V., bis auf Widerruf einen Jahresbeitrag von € (mind. 12,00 €) mittels SEPA-Lastschrift von meinem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein der IGS Gifhorn e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulö-SEPA-Lastschriftmandat: DE62ZZZ00001591108 Kontoinhaber: Die Kündigung der Mitgliedschaft ist nur zum Ende des Kalenderjahres mit ein monatiger Frist möglich. Die Mitgliedschaft erlischt <u>nicht</u> automatisch, wenn Ihr Kind die Schule verlässt.

Der Vorstand



Nehmen Sie Kontakt zu uns auf:

1. Vorsitzende: Heike Hellmann

05371-56 42 3 • Heike.Hellmann@igs-gifhorn.eu

2. Vorsitzender: H.-Christian Reitmeier H-Christian.Reitmeier@igs-gifhorn.eu

Kassenwart: Christian Jacobi Christian.Jacobi@igs-gifhorn.eu

oder informieren Sie sich unter www.igs-gifhorn.de/schule/förderverein

Kontoverbindung:

Volksbank BraWo IBAN DE48 2699 1066 1874 4460 00 BIC GENODEF1WOB





Förderverein der IGS Gifhorn e.V.

Verbanden sein - gemeinsam wachsen

Schulleitung, Tutor:innen und Schulträger arbeiten dafür, gute Voraussetzungen für das Lernen und die Vernetzung von Wissen zu schaffen.

Diese Arbeit und die vielfältigen Veranstaltungen und Angebote zu unterstützen, liegt in der Hand zahlreicher Eltern, welche sich im Förderverein engagieren.

Es ist für alle Beteiligten motivierend, wenn Anschaffungen von Arbeitsmaterialien sowie Sport- und Spielgeräten ermöglicht werden.



www.igs-gifhorn.de/schule/förderverein

Projekte / Förderungen

Datum/Unterschrift .

Der Förderverein der IGS Gifhorn...

- ist ein eingetragener Verein, der dem Vereinsrecht und einer regelmäßigen Kontrolle durch das Finanzamt unterliegt.
- ist durch das Finanzamt als gemeinnützig anerkannt und somit berechtigt Spendenbescheinigungen auszustellen.
- hat eine Satzung, in der die Verwendung von Geldern beschrieben ist.
- erhebt einen Jahresbeitrag von mind. 12 EUR, der einmal jährlich per Lastschriftverfahren abgebucht wird.
- freut sich über einmalige Geldspenden auf untenstehendes Konto.
- Dem Förderverein ist es wichtig aktiv zu zeigen, dass wir als Eltern und Erziehungsberechtigte unsere Verantwortung wahrnehmen. Das kann sich finanziell oder tatkräftig äußern. Unsere Mittel beziehen wir überwiegend aus Mitgliedsbeiträgen, Spenden und Erlösen von Veranstaltungen.



 Startgeld Klassenkasse, Jahrgangsbaum, Gartenhaus, Schulhof Ausstattung, Autoren Lesungen, Weihnachtsbäume, Schul-Bücherei, Billard Tisch, Trikots und T-Shirts Chorklassen, Unterstützung von Veranstaltungen der Schule, etc.

Schülerinnen und Schüler

- Unterstützen Sie die Schüler der IGS Gifhorn in dem Prozess mündig, engagiert und selbstständig zu werden, durch Ihr Vorbild.
- Ideen und Bedürfnisse der Schüler sind uns wichtig, auch wenn nicht jeder Wunsch in Erfüllung gehen wird.
- Schüler und Schule brauchen bei der Durchführung z.B. kultureller Veranstaltungen oder Schulfesten unsere Hilfe.
- Interessieren Sie sich f
 ür Berichte und Bed
 ürfnisse aus erster Hand zum Wohle Ihres Kindes.



Elterr

Was Sie tun können und worum wir Sie bitten:

- Treten Sie dem F\u00f6rderverein der IGS Gifhorn bei.
 Sie finden dazu eine Beitrittserkl\u00e4rung anh\u00e4ngend.
- Arbeiten Sie, wenn Sie Zeit oder besondere Talente haben, im Förderverein mit. Die dort aktiven Eltern und Lehrer/-innen freuen sich auf Ihre Mitarbeit.
- Bringen Sie Ihre Ideen ein und machen Sie Vorschläge für die Arbeit des Fördervereins.
- Geben Sie diesen Flyer an Firmen weiter, die helfen können, gute Schule zu gestalten.





Warum sollten Sie Mitglied werden?

Durch ihren jährlichen Mitgliedsbeitrag von mind. 12,00 € unterstützen Sie die IGS Gifhorn dabei, allen Schüler: innen eine herausragende "Grundausbildung" mit auf den Weg zu geben und die positive Entwicklung unserer Kinder somit bestmöglich zu fördern.

Neben Mitgliedsbeiträgen freuen wir uns auch über anderweitige Spenden und tatkräftige Unterstützung bei unseren Veranstaltungen. Als anerkannter gemeinnütziger Verein können wir Ihnen auf Wunsch selbstverständlich einen Spendennachweis ausstellen. Bei Einzahlungen bis 300 € reicht der Einzahlungsnachweis durch Vorlage des Kontoauszuges.

Wir freuen uns, wenn wir Sie mit unseren Ideen und Projekten überzeugen konnten und Sie sich für eine Mitgliedschaft entscheiden.

Die ausgefüllte und unterschriebene Beitrittserklärung kann jederzeit im Sekretariat der Schule, beim jeweiligen Tutoren Team abgeben werden oder Sie sprechen uns einfach persönlich an.

> Wir sagen "DANKE SCHÖN"... besonders im Namen der Kinder!